ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.01.2014 № 12-п
Об утверждении границ и режима использования территории, границ зон охраны и режимов использования земель и градостроительных регламентов в границах данных зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии со статьями 9.2, 33, 34 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьями 4, 10 Закона Новосибирской области от 25.12.2006 № 79-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2008 № 315 «Об утверждении Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, в целях обеспечения сохранности объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирского района Новосибирской области, Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить границы территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенного на территории Новосибирского района Новосибирской области, согласно приложению № 1.
2. Утвердить режим использования территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенного на территории Новосибирского района Новосибирской области, согласно приложению № 2.
3. Утвердить границы зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирского района Новосибирской области, согласно приложениям № 3-8.
4. Утвердить режимы использования земель и градостроительные регламенты в границах зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирского района Новосибирской области, согласно приложениям № 9˗11.
5. Управлению по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области (Кошелев А.В.) во взаимодействии с администрациями Новосибирского района Новосибирской области (Борматов В.В.), Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (Пшеничная Н.А.) обеспечить контроль за соблюдением режимов использования территории, земель и градостроительных регламентов в границах зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирского района Новосибирской области, утвержденных пунктами 2, 4 настоящего постановления.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Колончина К.В.